МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ СЭБИЭТЭ

                             РЕШЕНИЕ

                                                СЕССИИ

	             г. Ленск                                                                          Ленскэй к
от 12 декабря 2024 года                                                          № 01-05/3-17

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.11.2023 года № 7-3

 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях
Районного Совета депутатов муниципального образования
«Ленский район» в новой редакции»

          Согласно Федеральному Закону Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» в новой редакции в соответствие с Уставом муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                      Р Е Ш И Л:

        1. Внести следующие изменения в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.11.2023 года № 7-3 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» в новой редакции»:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» в новой редакции».

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: Утвердить Положение о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
1.3. Наименование Положения изложить в следующей редакции: Положение о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район».

1.4. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район» (далее – РСД) в соответствии с Уставом муниципального образования «Ленский район» (далее – Устав района), Регламентом Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» (далее – Регламент) формирует из числа своих депутатов постоянные комиссии на срок полномочий для предварительной подготовки и рассмотрения вопросов, относящихся  к ведению РСД, контроля исполнения принятых решений.

1.5. В пункте 2 части 1 статьи 4 слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»».

1.6. В пункте 6 части 1 статьи 4 слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»».

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального района «Ленский район» и Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
	                                  В.В. Шардаков

1